
Obsah

Obsah
Prolog......................................................................................................................15

Kapitola první
Z kokpitu Magdy mezi hvězdy světového finále 
(do roku 1971)

Z města zeleného zlata do stověžaté matičky......................................................17

První smyk v Polepech........................................................................................ 22

Přemýšlení základem vývoje závodníka.............................................................. 25

Finále mezi zbytky rozbředlého sněhu................................................................ 27

Liga, liga a debut v mistrovství republiky jednotlivců.......................................29

V zeleném sukně pouze na čas............................................................................31

Poprvé na seznamu mistrů....................................................................................33

Tragická svítkovská neděle....................................................................................35

Otrkat se musí každý............................................................................................. 38

Výtah strmé kariéry prozatím staví těsné za domácími hvězdami...................40

Ledová plochá dráha jednou a dost..................................................................... 42

Zrodil se ligový suverén........................................................................................ 43

Taneční sólo bylo u prvního titulu nejhorší........................................................45

První světová bedna, první světové finále............................................................47

Volá Wembley........................................................................................................49

Nesmělé očichávání dlouhé dráhy....................................................................... 51

Únos na Markétu................................................................................................... 53

Ztráta mistrovského trůnu byla vyvážena světovým šampionátem.................. 55

Trenérova dobrá rada přinesla světové finále......................................................58

Ve světovém finále musí jiskry jenom létat........................................................ 61

Kapitola druhá
Jalová léta prozářená Zlatou přilbou
(1972-1975)

Svatba za časné vyřazení světového finalisty opravdu nemohla........................ 65

Dramatický návrat na domácí trůn......................................................................67

Setkáni s mechanikem s velkým M...................................................................... 69

Mistr ukazuje zuby, tchýně platí na rozčílené mechaniky..................................72

r'



Jiří Slanci - Fenomén ploché dráhy

Šance končí v zemi až príliš omezených možností...........................................74

Dlouhá dráha se musí studovat dlouho.............................................................77

Svétová premiéra v oblacích mořského písku....................................................79

Domácí trůn se musí hájit..................................................................................82

Noční přesčasová směna kvůli střežení zlaté přilby.......................................... 85

Ivan Mauger nestačil zírat..................................................................................87

Změny v organizaci šampionátu ke střídání na domácím trůnu nevedly....... 91

Domácí šampión není ve světě prorokem.........................................................94

Cesta do světového finále na dlouhé dráze začala na pódiu.............................96

Kapitola třetí
Zámořská turné prodloužila sezónu na víc než rok
(1976)

Přes celou Zeměkouli na jediný list papíru.......................................................99

Ivan Mauger nezjistil o své prohře nic ani za cenu několika drinků.............. 102

Linkové letadlo muselo před britským ligovým debutem počkat...................105

Britská univerzita ploché dráhy...................................................................... 108

Šampión uděloval lekce.................................................................................. 112

Opět až do světového finále.............................................................................114

Pozdější mistr světa za výfukem...................................................................... 116

Jawa vrací čtyřventilový úder.......................................................................... 120

Druhé finálové drama se zlatou přilbou na konci...........................................122

Dálky znovu lákají na druhou stranu Zeměkoule...........................................127

Plochá dráha v zemi neomezených možnosti................................................. 131

Kapitola čtvrtá
Obsah pokladnice mohl být ješté cennější
(1977-1978)

Do světového finále i bez britské ligy...............................................................I35

Déšť na stadiónu úlevy..................................................................................... 139

Cinkot bronzových medailí..............................................................................141

Ukradené medailové sny..................................................................................I43

Ani zdvojnásobení počtu mistrovských závodů nepřineslo střídání na trůně 146 

Ole Olsen splnil své předsevzetí......................................................................149



Obsah

Fernando mezi Včelami......................................................................................151

Psychika dělá svoje divy.......................................................................................154

Nevábně vonící zábal pomohl..............................................................................157

Sirka bez hlavičky prohrává kontinentální finále............................................. 158

Medaile prošla blízko, že si na ní šlo sáhnout...................................................162

Rudá hvězda sesazena z extraligověho trůnu...................................................164

Pravda se ukázala už ve wimbledonských sprchách........................................ 166

Triumf v britské lize............................................................................................. 170

Šéfem týmu na Malorce....................................................................................... 1"-

Hola, holá, škola volá...........................................................................................1"5

Kapitola pátá
Soustavné posunování hranice nemožného 
(1979-1981)

Řada se přetrhla....................................................................................................I77

Vyřazení z dvojic kompenzoval bronz ze světového finále družstev.............. 179

Nový britský začátek ve městě s drahými byty a formulí jedna...................... 184

Snaha funkcionáře FIM nepoškodit jméno republiky stála bronz.................. 187

Čtyři domácí tituly v jedné sezóně......................................................................189

Specialistou na zlaté přilby.................................................................................. 192

Půl století Zlaté přilby bylo důstojně oslaveno šampaňskou válkou.............. 195

Podruhé na špičce britské ligy............................................................................ 197

Kontinentální kvapík se ve světovém finále změnil opět v ploužák............... 200

Desátý titul rutinním způsobem ....................................................................... 202

Rudé ponožky......................................................................................................205

Pět jednotlivců je málo na medaili ve družstvech............................................ 209

Moc dírek může škodit........................................................................................211

Sudá, lichá neplatí................................................................................................ 214

Do Wembley i bez britské ligy............................................................................ 216

Od volantu nákladní Tatry к desátému titulu v řadě s kaskadérskou vložkou 220 

Comeback s plnou zlatou parádou a v netradičním stylu.................................224

7



liŕi Slanci - Fenomén ploché dráhy

Kapitola šestá
Sezóny splněných přání
(1982-1983)

Touha po Kalifornii přinesla kontrakt s Readingem....................................... 227

Stadióny potažené černým suknem...................................................................229

Rok bez domácího titulu neznamenal konec epochy...................................... 230

Do světového finále úplné od píky....................................................................233

Kvalifikace byla snazší než souboj s úředníkem americké ambasády..............236

Nejlepší výsledek kariéry se zrodil za oceánem...............................................241

Mlha se postavila proti výsledku.......................................................................245

Pátý finálový koncert se zlatou přilbou na konci.............................................249

К protinožcům pouze na víkend........................................................................252

Dlouhá dráha dostává přednost.........................................................................255

Král se vrací na trůn............................................................................................258

Nejlepší z kontinentu se mezi světovou elitu nevejde...................................... 260

Noční bouřka obrátila ambice vzhůru nohama................................................263

Dlouhodrážní kvalifikace pozvedla sebevědomí na lázeňské finále............... 267

Letitý sen se začíná měnit v realitu...................................................................270

Věřte dánské držgrešli!........................................................................................ 271

Slovenská zlatá přilba a největší pohár světa cizelovaly punc sezóny............. 275

Kapitola sedmá
Od reverzu v německé nemocnici к další stříbrné medaili
z mistrovství světa
(1984-1985)

První vážný úraz kariéry zastavil závodění na pouhý měsíc........................... 281

Cíle leží mnohem dál než u triumfů v domácích šampionátech..................... 284

Na stupních vítězů až do světového finále........................................................288

Mistr vydřel výsledek.......................................................................................... 291

Cejcha vzala kabel zapalování i s důležitými body.......................................... 295

ZP SNP vs. ZP ČSSR = 5:5................................................................................ 298

Bronzové loučení................................................................................................302

Stranický úkol brzdí přípravu na mistrovství světa.......................................... 305

8



Obsah

Ono to zatím vychází...........................................................................................307

Druhé stříbro bylo náročnější............................................................................. 310

Už se neskáče, jak vedení píská........................................................................... 313

Druhá Zlatá přilba SNP prošla kolem o pouhých pét centimetrů.................. 315

Kapitola osmá
Údržbář z Poldovky prohání světovou elitu
(od roku1986)

Po letech opět v práci..................................................  3*9

Domov je tam, kde vždy býval, i když amplióny hrají Deutschland,
Deutschland über alles................................................................................... 321

Nejvšestrannéjší plochodrážník planety............................................................ 326

Nevídaná žeň úspěchů pražského kudrnáče...................  330

Následovníkům se nedařilo................................................................................. 333

Úspěch se neodpouští..........................................................................................336

I startmaršál může mít podíl na titulu mistra Evropy......................................340

Druhý ledový závod kariéry bylo rovnou světové finále...................................343

Posledních pár řádků...........................................................................................359

Kariéra Jiřího Slancia řečí výsledků.................................................................360

9


